
                                                                   

                                     
Montevideo, 15 de enero de 2020.-

R.de D.Nº008/2020
Acta 1065
EE2019-67-001-001294

VISTO: el Informe de División Recursos Humanos, relacionado a evaluaciones de desempeño de

funcionarios  que ingresaron a  esta  Administración en la  modalidad de contratos  de  función

pública con vencimiento en el correr del mes de diciembre de  2019;

RESULTANDO: que corresponde tener presente su desempeño así como las incidencias en su

asistencia al servicio;

CONSIDERANDO: I) que del Informe mencionado surge la recomendación de renovación

anual de los contratos relacionados en las presentes actuaciones, contemplando especialmente

determinados casos, siendo de mérito los apercibimientos u otras medidas correctivas por parte

de los respectivos Jefes/Gerentes,  para los funcionarios a saber:  Michel Pedrozo C.11.019,

Alberto Alvez C.11.175,  Lorena Pereira C.11.198  y Elbio Acosta C.11.316, a efectos de que

adecuen sus  respectivos  horarios  o  cumplimiento del  régimen de  trabajo a  las  normativas

vigentes; II) que la funcionaria Romina Otonello C.11.190, por R.de D.N°385/2019 del 18 de

diciembre de 2019 se le ha dispuesto la aplicación de una sanción consistente en 90 días de

suspensión, con pérdida total  de haberes y la  pertinente anotación en su Foja de Servicio,

ameritando la  renovación parcial  de  su  contrato  por  el  plazo  de  6  meses.  III)  que  de  las

situaciones a ser consideradas puntualmente surge la sugerencia de renovar por el plazo de 6

meses  a  los  funcionarios:  Diego  Nuñez  C.11.180,  Mathias  Giugliarelli  C.11.219,  Marcos

Menezes C.11.266, Nancy Bauhoffer C.11.314 y Diego Fernández 11.315, atendiendo a los

incumplimientos  horarios  e  inasistencias  constatadas,  teniendo  presente  que  José  Ignacio



Fortuna C.11.167 y Andrea Verde C.11.319 no pudieron ser evaluados por haber registrado

parte  médico prolongado (260 y 232 días  respectivamente);  IV) que deberá  disponerse  en

consecuencia; 

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Autorizar la renovación en las mismas condiciones del contrato inicial, por el término de un

año, a los funcionarios que se detallan:

CARPETA NOMBRE DEPENDENCIA POSTAL
11.019 Pedrozo González, Michel Jef. Departamental de Tacuarembó
11.116 Esquibel Domínguez, Johnatan Jef. Departamental de Paysandú   
11.117 Rodríguez, Yessi Nazaret Jef. Departamental de Paysandú
11.118 Sero Cerrudo, Jorge Michel Jef. Departamental de Paysandú
11.119  Patritti Sampallo, Facundo Sucursal Piedras Coloradas
11.120 Santos Wisniowski, Gustavo Sucursal Tranqueras
11.121 Señoranes Brandon, Lucrecia Sucursal Bella Unión
11.122 Silvera Andrada, Julio Walter Jef. Departamental de Cerro Largo
11.123 Ruiz Duarte, Héctor Ariel Jef. Departamental de Cerro Largo
11.124 Miñan Menini, Matías Jef. Departamental de Río Negro
11.125 Sanjurjo Cardoso, Viviana Jef. Departamental de Rocha
11.126 Rodríguez Farías, Ernesto Jef. Departamental de Salto
11.127 Cantos Suárez, Carlos Paolo Jef. Departamental de Salto
11.128 Ghizzoni Trindade, Alberto Jef. Departamental de Salto
11.129 Duarte, Ricardo Sucursal Minas de Corrales
11.130 León Reyes, Eliana Dinora Sucursal Ecilda Paullier
11.133 Villegas, Nicomedes Ariel Jef. Departamental de Colonia
11.134 Charlo Grajales, Zulma Inés Jef. Departamental de Soriano
11.135 González Barrios, Wilson Jef. Departamental de Lavalleja
11.136 Paesch Balzani, Paula Lorena Sucursal Carmelo
11.138 Rodríguez Longui, Mariela Jef. Departamental de Tacuarembó
11.139 Ferré Hugo, Silvia Carolina Sucursal Chuy
11.140 Lorenzo Pírez, Mauricio Sucursal San Carlos
11.141 Norik Domínguez, Kasandra Local Comercial  T. Cruces
11.142 Olivera Gayoso, Gladys Sucursal San Ramón
11.143 Mendieta Monfort, Juan A. Sucursal Casupá
11.144 Rocha Acosta, Karen Giselle Sucursal Tala
11.145 Ocampo Salinas, Juan Marcos Jef. Departamental de Canelones



11.146 Kahrs Herrera, Laura Loreley Desarrollo RRHH
11.147 Nuñez Sierra, Rosana Lorena Local Comercial  Unión
11.148 Ortega Separovic, Noelia Red de Servicios-Operativo
11.149 Avantti Patrón, Teresa E. Local Comercial Cordón
11.151 Fernández Maciel, Ana Laura Local Comercial Pocitos
11.152 Fernández Sosa, Kydie Raúl Local Comercial Salinas
11.153 Miraballes Ferrer, Santiago DZ- Unidad Zonal Solymar
11.154 Garay, María Mercedes DZ- Unidad Zonal Nº 10
11.155 Cardozo de León, Andrea E. DZ- Unidad Zonal Nº 11
11.157 García Azcune, Lucía Belén DZ- Unidad Zonal Nº 6
11.158 Yarabides Domínguez, Andrés DZ- Unidad Zonal Nº 14
11.159 Regueira Pereira, Leonardo Tráfico
11.160 Bertalot Cedrés, Paula M. DZ- Unidad Zonal Nº 14
11.161 Sardella Sánchez, Anthonella DZ- Unidad Zonal Nº 6
11.162 Capella y Pons Rocca, Pablo DZ- Unidad Zonal Nº 1
11.163 Ferreira, Eduardo Javier DZ- Unidad Zonal Nº 11
11.164 Monetti Baldi, Santiago DZ- Unidad Zonal Nº 8
11.165 Correa Caraballo, María Tráfico
11.166 Carballo Castro, Fernando DZ- Unidad Zonal Nº 10
11.168 Cariboni Tejeira, Luis DZ- Unidad Zonal Nº 8
11.171 Díaz Piñeiro, Matías Martín Tráfico
11.172 Escoutto Velarde, Gonzalo DZ- Unidad Zonal Nº 6
11.173 Meneses Ruiz, Jonathan DZ- Unidad Zonal Nº 10
11.174 Simoncelli Dorrego, Karina DZ- Unidad Zonal Nº 3
11.175 Alvez Ferreira, Alberto Fabián DZ- Unidad Zonal Nº 13
11.176 Smit Aguiar, Caroline DZ- Unidad Zonal Nº 4
11.178 Bogao Martínez, Mario A. DZ- Unidad Zonal Nº 13
11.179 Riestra Echenique, Roky M. DZ- Unidad Zonal Lagomar
11. 181 Gallo Leaden, Germán Tráfico
11.182 Aragundi Rodríguez, Fernando DZ- Jef. Departamental de Pando
11.183 Rodríguez Trías, Mauricio Nel DZ- Sucursal San Luis
11.184 Toledo Yanuzzi, Thiago DZ- Unidad Zonal Nº 9
11.185 Trasante Artigas, Christofer DZ- Unidad Zonal Nº 8
11.186 González Techera, Camilo Distribución Paquetes Nacionales
11.188 Olivera Bodeant, Ana Paula Servicios Empresariales
11.189 Geymonat Romero, Paula Jef. Departamental de Colonia
11.191 Gómez Márquez, Mónica Servicios Empresariales
11.192 Delgado Blanco, Lourdes Servicios Empresariales
11.193 González Laino, Germán P. DZ- Unidad Zonal Solymar
11.194 Machado Alvarenque, Yerson DZ- Unidad Zonal Lagomar



11.195 Muñoz Díaz, Sebastián M. Servicios Empresariales
11.196 Reyes Silva, Aroldo Michael DZ- Unidad Zonal Solymar
11.197 Astor Regueiro, Gabriela Servicios Empresariales
11.198 Pereira López, Lorena Judith Servicios Empresariales
11.199 Cesario Santos, Florencia Servicios Empresariales
11.200 Alegre Altez, Katiuska Sucursal Chuy
11.310 Luzardo Aranda, Thania Inés DZ- Unidad Zonal Lagomar
11.311  Esteche Castro, Jonathan DZ- Unidad Zonal Nº 13
11.313 Cutinella Berois, Duilio A.  Jef. Departamental de Colonia
11.316 Acosta Veiga, Elbio Ariel Jef. Departamental de Durazno
11.317 Leyes Inda, Enzo Marcelo Tráfico
11.318 Rodríguez Mesa, Pablo Raúl DZ- Unidad Zonal Nº 13

2)  Autorizar  la  renovación  parcial  en  las  mismas  condiciones  del  contrato  inicial,  por  el

término de seis meses y por los motivos expuestos en el Considerando II) a los funcionarios:

Diego  Nuñez  Amaro  C.11.180,  Mathias  Giugliarelli  Diogo  C.11.219,  Marcos  Menezes

Ferreira  C.11.226,  Nancy  Bauhoffer  Pérez  C.11.314,  Romina  Otonello  C.11.190  y  Diego

Fernández  Acuña  C.11.315,  atendiendo  a  los  incumplimientos  horarios  e  inasistencias

constatadas,  teniendo presente  que  José  Ignacio  Fortuna  y  Andrea  Verde  no  pudieron ser

evaluados por haber registrado parte médico prolongado (260 y 232 días respectivamente).

3) Dispónese la aplicación de medidas correctivas o disciplinarias, a través de sus respectivas

Gerencias  a  los  funcionarios:  Michel  Pedrozo  González  C.11.019,  Alberto  Alvez  Ferreira

C.11.175, Lorena Pereira López C.11.198 y Elbio Acosta Veiga C.11.316, quienes registran

inasistencias, multas por omisión de registro o incumplimiento horario.

4)  Transcríbase  a  la  Gerencia  General,  Área  Recursos,  Red Nacional  Postal,  Distribución

Zonal, Coordinación Procesos-Zona Sur.

5) Pase a la División Recursos Humanos para la notificación y registros correspondientes. 

                                                            
                                                                        

SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DÍAZ
                                                                                                       PRESIDENTA
DRA. BLANCA SCALA
SECRETARIA GENERAL


	
	R.de D.Nº008/2020
	Acta 1065
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS



